
（1）项目说明

1）设备污水处理能力：日处理污水量500m3/d（数量：一套，工程地点：甘河镇）。

2）处理标准：《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级标准的A标准。

▲出水标准主要指标：化学需氧量COD≤50mg/L，总氮N≤15mg/L，总磷P≤0.5mg/L，氨氮

NH3-N≤5（8）mg/L，悬浮物SS≤10mg/L。提供具有资质的第三方检测机构出具的水质合格检

测报告（已运行设备，不少于3份）。

（2）工艺流程

（3）总体技术要求

1、污水处理设备主体由筒体、潜水泵、格栅、曝气机、管道、阀门、液位传感器、控制系统、

脱泥压榨系统等部件组成。

1、一体化污水处理设备在工厂内预先装配好，并提供运输、安装、调试和售后服务等（整体

设备质保一年）。

2、 ▲一体化设备耐低温检测试验（须提供第三方权威机构出具的检测报告复印件，并加盖投

标人公章）。

3、 ▲所提供的产品必须符合中华人民共和国相关标准，全新产品，需提供《一体化污水处理

设备检测报告》。

（4）主要设备技术描述

4、主机设备

编号 处理规模 单位 数量 备注

1 500m
3
/d 套 1 一体化设备主体采用A²O+MBR膜工艺

5、主要附属设备

序号 项 目 技术参数 备注

1 设备名称 一体化污水处理装置
产品通过国家级以上检测

机构检验合格

2 设备处理量 250 m3/d

3 数量 2套

4 安装方式 室外地上式

5 设备基础及承载要求
混凝土基础，

承载能力>5T/m
2

6 设备外形尺寸

参考尺寸：长*宽*高≥

12.1m*3.5m*3.5m

厚度≥10mm。箱体材质为碳

钢材质(箱体内外防腐处理)

提供一体化污水设备《国

家级检验机构出具的检

测报告》



7 设备重量

8

主要

接口

规格

污水管
进水DN50

出水DN100

污泥管 DN50

9 设备使用寿命 >30年

10 易损件使用年限 >1年

11 设备运行噪音 ≤60分贝

6、 AO生化池技术参数

序号 项 目 技术参数 备注

1 设计流量 10m
3
/h

2 接触氧化型式 厌氧水解+接触氧化法

3 总停留时间 ≧12h

4 池体有效容积 ≧5m
3

7、沉淀池技术参数一览表Q

序号 项 目 技术参数 备注

1 设计流量 21m
3
/h

2 沉淀池 泥水分离

3 总停留时间 ≧24h

8、动力设备技术参数一览表

序号 项 目 技术参数 备注

1
调节池

污水提升泵

参数
Q=10.5m³/h。H=6m，

N=0.75KW

提供省级以上检测报

告

流量 10.5m
3
/h

扬程 6m

单机功率 0.75kw

数量 4台 1用1备

2 流量计
参数 DN50 四氟内衬防腐

数量 2台

3 曝气机 数量 2台



电压 220V

9、 MBR膜系统

膜类型：平板膜。

膜材质：聚偏氟乙烯（PVDF）+PET无纺布

产品结构要求：MBR膜为刚性平板膜，有足够的支撑强度和刚度，流道畅通，无流动死角或静水区；

局部无镂空，减少膜表面浓差极化；

组装形式要求：膜组件设计为双层形式，上下层通过导杆连接固定，上下层可分开吊装，膜元件

的装配方式为上下抽插安装，可单片检修更换。

抗污染性：适用于复杂的工业污水，具有专门用于工业污水的膜生物反应器平片滤膜的制备方法。

*产品标准：符合行业标准HY/T252-2018《水处理用浸没式平板膜元件》。通量：不低于60L/（㎡

.h）,外观：平板膜表面光洁平整，无毛刺、划伤、污染、裂痕、弯曲变形等缺陷，单片有效面积：1.5

㎡。投标人必须有相应的国家认可的有资质的产品质量监督检验中心（机构）完成并出具规范有效的

检测报告。

膜组件壳体、集水管、曝气管材质为SUS304不锈钢，其余金属件材质均为SUS304，详见数据表。

500吨/天

单组MBR膜组件参数

单组膜组件膜元件数（片） 140

单组膜组件膜面积（m
2
） 150

膜组件尺寸（mm） ≥1790*794*2370

单组膜组件重量（kg） ≤800

单组膜组件浸水使用后重量（kg） ≤1300（预估）

单组需要曝气量（m
3
/min） ≥1.2

材料组成

膜支架 SUS304不锈钢方管

集水管 ABS

曝气管 主管UPVC+支管ABS

曝气散气连接口径 DN65法兰连接

集水管连接口径 DN40法兰连接

MBR平板膜运行参数

进水要求
原水需经过3mm以下

的细格栅预处理

运行污泥浓度（mg/L） 4000-12000

运行跨膜压差（Kpa） ≤35Kpa

自吸泵运行方式 抽吸8min，停2min

曝气 连续曝气

膜组件上运行淹没液位（m） ≥0.3

MBR在线清洗药剂

所需药剂
针对有机污染 次氯酸钠

针对无机污染 草酸/柠檬酸/盐酸

配比药剂浓度（mg/L） 3000-5000

所需药剂量（L/片） 5

单组所需药剂量（L） 500

加药方式
重力自流加药，压力

≤10Kpa

膜片数量 6组

10、脱泥压榨系统

项目 参数

设备参考尺寸 ≥L4030×W1090×H2120(mm)



进泥浓度 10000～50000mg/L

处理量 80-120kgds/h

整机功率 1.85kw

出泥含水率 75-85%

叠螺主体

规格×长度 Φ350×2800(mm)

数量 1个

材质

固定环：304不锈钢

游动环：304不锈钢

螺旋轴：304不锈钢

电机功率 1.1kW，变频

絮凝混合槽

尺寸 ≥L650×W650×H1100（mm）

容量 约450L

材质 304不锈钢

电机功率 0.75kw

电控柜 材质及功能

1、变频控制脱水机主机；

2、控制絮凝搅拌装置；

3、实现脱水机自动运行及手动运行功能。

设备接口尺寸

放空口 DN50

供水口 DN20

进泥口 DN65

滤液出水口 DN150

加药口 DN25

回流口 DN100

11、水泵

潜水离心泵应为成套装置

泵的性能试验规程应以 ISO9906/2为准。每台泵应能泵送雨/污水。潜水电机须能连续运行、间歇

运行和长期停止状态后恢复运行。潜水离心泵应是立式、单级和可脱卸的具无阻塞性潜水泵，并与潜

水电机的轴为一个整体。潜水电机直接与泵叶轮同轴相连，水力部件由水泵壳体、叶轮和耐磨环组成

。水泵壳体的出水口应为径向，弯座出水口中心线应与电机中心线在同一平面内。为了确保流量稳定

且没有过多涡旋，水力部件应设计和制造成没有锐利的棱角。泵弯座出口法兰应按 ISO 标准，公称压

力为1MPa。除非有其它规定，潜水离心泵输送的介质为含有固体颗粒的雨/污水。潜水泵应能通过直径

为口径80%的颗粒以及长纤维，并应能通过破布、废纸和塑料等而不发生堵塞现象，可靠和无故障运行

以及高效率将成为选择水泵的主要因素。▲提供国家权威机构出具的检测报告。

保证水泵在任何工况条件下不过载，不发生汽蚀。

泵壳采用铸铁整体浇铸，其材料牌号应至少为QT500或以上， 泵壳内表面经喷砂、打磨后应